• ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ: 04.546.941/0001-86

GABINETE DO VEREADOR EDCARLOS 015 PSD
Lna·SI' o_

Senhor Presidente,

REQUERIMENTO Nº. 015/2025fNo c .. ;i

É'Tl,

Senhoras e Senhores Vereadores

Ao cumprimentar Vossas Excelências, trago à discussão

,o de Ho1e

questão referente à necessidade de disponibilização de máquna patrol para realizar

o nivelamento do terreno e os devidos reparos no campo de futebol da Comunidade

Cristo Rei, situada no Baixo Trombetas.

Diante do exposto e após ouvir o douto Plenário desta Casa de Leis, é que

requeiro, que seja enviado ofício ao Exmo. Sr. José Willian Siqueira da Fonseca,

Prefeito do Município de Oriximiná, solicitando que o mesmo determine ao Órgão

competente da Administração Municipal que providencie a disponibilização da

referida máquina para executar os serviços de adequadação e recuperação do

campo de futebol da mencionada comunidade

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se justifica, uma vez que, este parlamentar pode constatar in

loco as condições do campo, que tem sido prejudicado pelo desnivelamento do

terreno. Faz-se necessária a intervenção da Prefeitura, com o apoio do Secretário de

Integração, Sr. Quinho Azevedo, para atender à demanda da comunidade.

Eis nobres pares, o trabalho que ora apresento para a apreciação de Vossas

Excelências, contando sempre com o apoio de todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, Plenário Lucelindo

Farias Tavares, 30 de setembro de 2025. /-\ ~:..;i i~:~ J \./ :.Dt. D O

Ll'"'O t:) E:~Pc::llENTE DA
Ueo-r,lb cÁ.-R 4ílL'ff ,~4~: ___ ..,... __ / __

EDCARLOS DE SOUZA AZEVEDO

VEREADOR - PSD

camara Municipal de Oriximiná- Email: camara@cmoriximina.pa.gov.br
Travessa Magalhães Barata, 227 - Centro, 68.270-000

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}